Et pfirmat. qz intencōes sunt intelligibiles p se. qz diffinibiles. z in eis est superius z inferius igr̄ supmū illd nō habz supueniēs genus ali / qd istoz. Quia ens fm se diuidit in hec dccem in q̄nto metaphisice. q̄ n̄ ens i aia. igr̄ ē vnū ge / neralissimū intencionū p̄ter hec oia.

B uij

Ar. 1. 1. 1. 1. 1.

# Medicamēta

no de intentionib<sup>9</sup> signētis. nō entib<sup>9</sup> intellect<sup>9</sup> pponēo facit compositiones quarū veritatē vel falsitatē indicat. igit intellectus simplex ea cōcipit. igitur sub aliqua ratione concipiendi. nō singularis. igit vnūsalis. igit generis vl' speciei. igit est in eis generalissimū. pna supponit. qz si in eis est supius. ergo supremū patz p psm q̄r to metaphisice. verū est qd est pmo p̄o propinquius rōe. quia aliter nō esset stat<sup>9</sup> ascendo. sed pcessus in infinitū. Et simili modo arguit de priuationibus. ¶ Nonō. suba cor/porēa r incorporēa nō ponitur in eodē pdicamēto. igit sunt plura. An̄s probaf. qz dnt genere. ¶ Decimo. agere r pati sunt duo pdicamenta. ergo habere r haberi r p pns sunt plura qz decē. pna pbat p simile. ¶ Undecimo. q̄rtu or pma pdicamēta sunt pncipia alioz sex. sicut Silbertus porrihanus expresse dicit. igit non videtur alia sex esse pdicamēta. ¶ Duodecimo. sex pncipia nō distinguuntur a pdicamēto ad aliquid. igit non sunt decem. pbat an̄s. ¶ Sic ad aliquid dicit respectū extrinsecū. ita r sex pncipia. ¶ Decimo. actio et passio n̄ distinguuntur. qz q̄cūqz sūt eadē vni scio sūt eadē in se sed actio r passio sunt eadē in motu. igit sunt eadē in se. ¶ Decimo q̄rto. oia pdicamēta accidentiū hnt vnū modū pdicandi. ergo sūt vnū. An̄s pbat. qz pdicatur in quale. ergo nō sunt decem pdicamenta.

¶ In opposituz est pbus r ponitur iste discursus. Maior. Ex quo generū generalissimoz pdicabile ordinem explicat pdicamenta idcirco sunt nūero hecipa eis eq̄lia. Minor. Tantū decē sunt modi entū formaliter irresolubiliū que nuncupacōe logica. dicuntur genera generalissima. Conclusio. Igitur numerus pdicamentozū que ad modū generalissimoz est proportio nabiliter denarius quem figuratiter in textu perstringit Aristoteles.

¶ Maior patet. Quia pdicamēta non sūt nisi coordinationes essentielles in forma pdicationis seu categoriaz sicut videm<sup>9</sup> q̄ in oibus pdicamētis educuntur dntē de p̄tate generū generalissimoz. r cōstitunt species de quib<sup>9</sup> superiora pdicatur sicut tactū fuit in pma an̄ pdicamēta regnla. r ergo sunt ipa nūero eq̄lia. ¶ Minor patet per sufficientiā quā dat dñs

Albertus in cōmento dicens. Om̄e ens aut est ens in se. aut ens in alio. Si prīmū sic est suba que p̄stituit immediate sub ente p vnū entis modum qui dicit ens per se. Si s̄o ē ens in alio. sic est in cōmuni accēs qd subdiuidit i modos nouē speciales. Et pmo. ē accēs absolutū l' re spectiū. Si absolutū. h̄ est dupliciter. Quia vl' ipm inest toti sube cōposite grā materie. vel gratia forme. que duo pncipia sūt. Psm sunt cause oim accētium que sūt in toto cōposito. si pmo mō sic est quantitas q̄ orit a toto pposito grē matie. extēibil' p formā. si 2<sup>o</sup> sic ē q̄ntas q̄ oritur a forma materiā extēdente vt sic q̄ntas p̄tut' forme r molis materie sibi corrdēant. Si autē est accēs respectiū h̄ est duplr. Quia vel ca usatur a substantia cōpata ad aliqd extrinsecū. l' ab aliq̄ extrinsecō p̄pato ad substantiā. Si p̄mū h̄ ē duplr. ¶ Vl' causaf a substantia sūt p̄pacoēs simplicē. l' sūt p̄pacoēs duplice. si 2<sup>o</sup> sic ē positio. q̄ d̄r duplicē p̄pacoēs. l' p̄tū in ordine ad totū r p̄tū totius in ordie ad locū. Si p̄<sup>o</sup> h̄ ē rpl'r. ¶ Vl' causaf a substantia sūt cōpacoēs oritā a forma. l' a matia. l' a toto pposito. p̄<sup>o</sup> ē actio. 2<sup>o</sup> est passio. tercō est ad aliquid. Si s̄o causaf ab aliquo extrinsecō cōpato ad substantiā. h̄ ē duplr. vel illud extrinsecum est adiacens tm. vel adiacens r applicatū simul. Si 2<sup>o</sup> sic est habitus. Si p̄mū hoc est dupliciter. Quia vel adiacet ei quod est in q̄te r sic est vbi. Quia vbi causatur a loco qui est mensura pmanens. vl' adiacet ei quod est i motu. r sic est quādo quod causaf ex adiacentia tēporis in re tpali. Et ita manifestū est q̄ tm sūt decē modi entū. additur vero formaliter irresolubiliū. Quia ipa pdicamēta sunt decē rerum pma pncipia formalia. vt in pncipio dictum fuit. nullum pncipiū formale an̄ se habentia. Ens vero qd est super decē pdicamēta. non est pncipiū formale siue pdicatū formabile p differētiā vniocē. r directe in inferiora. sed solū est pdicatum radicale. seu fundamentale. in quo sicut in hypostasi oia alia radicatur r fundatur. Sicut eni se habet potētia sbiectiua matie p̄sus deorsū sbstās formis naturalibus. ita se h̄z ens ad oia alia predicata formalia r generalissima que sunt formabiliter in ipō que r radicat r fundat licet nō ex equo. sicut in predicabilibus disputatū ē. ¶ Conclusio sequitur ex premissis. Quia. p. in textu dat de quolibet exemplū. ysidorus vero scōo ethimo. logiarū om̄ia colligit in hac oracōe. Augustinus magnus predicator filius patrem stans in templo hodie insulatus predicādo fatigaf.

*Handwritten marginal note in the left margin, partially obscured and difficult to read.*

*Handwritten marginal note on the right side of the page.*

*Handwritten marginal note at the bottom of the page, containing several lines of text.*

# Aristotelis

pale dictū est in pdicabilibus q̄ suplatiū t̄m vni cōuenit i vno ordine t̄ genere. t̄ ergo i vna coordinatōe est t̄m vni generalissimū. nō aut̄ est simplr vni. **¶** Vel dicēduz q̄ suplatiū du pliciter d̄ t̄ exponit. Uno mō positue p̄ excel suz oim alioz. Alio mō primatiue p̄ nō excedi ab aliq̄ alio. P̄rio nullū est generalissimū sim pliciter s̄z t̄m in aliq̄ genere. i. generalius omi bus in suo ordine siue genere. Secūdo mō q̄dli bet illoz est generalissimū. q̄ nullū eo genera lius. Illa s̄o p̄positio p̄stiam q̄d sup habun dantiā dicit vni soli cōuenit. vera est exponen do suplatiū positue. nō autē exponēdo eaz p̄ uatiue. q̄ multa p̄nt esse p̄ria. ita q̄ quolibet il lozū nihil est p̄ns. **¶** Ad quartū ē dicēduz. q̄ multitudine p̄dicamētoz reducitur ad vni q̄d est p̄ria causa q̄ prior est eis nō predicatione sed entitate t̄ causalitate. t̄ ita p̄ eis esse aliquid p̄rius. **¶** Ad q̄ntuz dicendū q̄ essentia signifi cata p̄ albū est in genere qualitat̄. s̄z illa s̄ hoc mō intelligendi vel significādi nō est p̄ se qua litas vel in genē qualitat̄. s̄z p̄ reductōez. q̄ s̄z est idē essentialr albedini q̄ p̄ se est i illo ge nere. Est s̄t p̄ se in aliq̄ generalissimo s̄z in q̄li sed non in alio. q̄ quale a q̄litate t̄m differt in mō significādi que d̄na licz p̄hibeat p̄dicatio nē vnius de altero. nō t̄n sufficit ad distingue dū genera. vel ad faciendū aliq̄d esse in diuēf generibus. **¶** Ad sextuz d̄m est cōcedendo q̄ quale ē generalissimū s̄z nō aliud q̄ qualitas. cū dicit h̄z alias sp̄s q̄s qualitas. d̄m q̄ fal suz est. t̄ cū subdit p̄dicat p̄ se de alijs. d̄m q̄ itez falsuz est. q̄ sp̄s vnius t̄ alteri d̄nt t̄m in mō significādi. **¶** Si dicas. q̄le iuxta iam dicta est generalissimū. t̄ q̄litas est generalissi mū. t̄ hec non sunt generalissimū. igitur aliud cōsequētia patz. quia idē t̄ diuersuz circa ens includunt cōtradictōez p̄ aristotelē quarto methaphisice. Secūda pars antecedētis p̄bat. quia si essent idē generalissimū t̄c vniū predi caretur de alio dicendo. Qualitas est qualis. Et vnum de speciebus alterius. Solucō. sunt vniū generalissimū t̄ nō sequitur. nō predican tur de seinuicem. s̄ non sunt idē. quia aliquid potest esse idē alij. t̄ nō predicari de illo p̄pter diuersum modū predicādi. que diuersitas licz p̄hibeat p̄dicatōez vnius de altero non tamen sufficit ad distinguedū generalissima vel di uersas species. Similiter p̄pter istū modū sig nificādi non predicatur vniū de speciebus al terius. nec tamen de alijs speciebus predica tur videlicet hoc t̄ illud. t̄ s̄m hoc neganda ē hec p̄positio. scilicet albedo est species qualis

Ad obiecta in oppositū Ad primuz est dicēduz q̄ ens nō est genus ad recē predica mēta. q̄ nō cōueniūt in eo tanq̄ in vniūoco. sed solū tanq̄ in equoco. **¶** Ad p̄batōem s̄o dicēduz est licet dicit de eis vno nomie. t̄ vna ratōe. nō t̄n equaliter p̄cipitata q̄d t̄n requiritur ad vniūocatōez. **¶** Ad cōfirmatōez d̄m q̄ te ne p̄bat q̄ ens nō est equocū a casu sicut canis t̄n non est simplr vniūocū. s̄z analogū. t̄ ita ex noticia vnius analogati deuenimus aliq̄ mo do in noticia alterius. sicut ex noticia leonis p̄ cū deuenim⁹ aliq̄ mō in noticia leonis verū **¶** Ad sc̄dm est d̄m q̄ nō valet p̄na. q̄ nō est si mile de suba respectu s̄barum. t̄ accēte respectu accidētuz. **¶** Q̄ s̄ba vniūoce d̄ de oibus s̄bā tijs. t̄ ergo t̄m vniūoz ponit genus sube. Accēs autē non dicit vniūoce de oibus accidētibus. sed s̄m p̄rius t̄ posteri⁹. t̄ s̄m magis t̄ minus. sic q̄ q̄daz accidētia plus h̄nt accidētialitatē et minus de entitate. sicut accētia respectiua. t̄ eō. accidētia s̄o absoluta plus h̄nt entitatis t̄ mi nus accidētialitatis. **¶** Ad cōfirmatōez d̄m. q̄ ens p̄ se t̄ nō ens p̄ se vel ens i subiecto t̄ nō ens in subiecto sunt cōtradictoria t̄ non sunt idē q̄ suba t̄ accēs. q̄ nō ens in subiecto non est idē q̄d subātia. **¶** Q̄ nō ens est nō ens i s̄b iecto. de suba s̄o nō est vez dicere q̄ sit nō ens. et s̄m mō nō ens p̄ se nō est idē q̄d accēs. quia nō ens in subiecto est nō ens p̄ se. s̄z ens nō per se idē est q̄d accēs. t̄ ens nō in alio est s̄ba. Et primū non opponit cōtradictorie enti p̄ se. nec sc̄dm enti in subiecto. Alij dicūt q̄ illa autori tas tot modis d̄ vniū oppositōez q̄t modis et reliquū. intelligitur de his q̄ sunt opposita s̄m omes rōes cōes t̄ p̄prias. sed accēs opponit sube s̄m rōez cōez t̄ nō s̄m rōez specialē. **¶** Ad sc̄dam cōfirmatōez d̄m q̄ accētia cōueniūt in aliquo intēionali in q̄ nō cōueniūt accēs et suba. **¶** Ut p̄t concedi si esset nomē equoce signi ficās subaz t̄ alia generalissima. sicut si ponat a tale tunc eque cōueniēs esset diuisio entis in a t̄ q̄n sicut in subaz t̄ accēs. q̄ vtrobiq̄ equi uocā in equinocū t̄ vniūocū. **¶** Ad terciā con firmatōez d̄m. q̄ equocuz actu importat oīa sua significata. t̄ ideo actu ponit accidens oīa nomē genera cū diuidit ens in subaz. t̄ a cēs. si s̄t dicit equinocū nō accipit siml nisi p̄ vno significato. vez est ab eodē intelligēte nihilo minus ip̄m s̄m se oīa sua significata s̄l ponit. et eo mō sumit nō autē vt intelligit ab vno. si cut patebit magis p̄rio elencoz vbi q̄reref. an terminus equocuz significat sua significata co pulatiue vel disiuunctiue. **¶** Ad terciū princī

*S. In d̄ de  
accēs aut p̄p  
s̄t de rōez  
vniūocū aut  
equocū*

*Suplatiū d̄ d̄*

*primatiue s̄o d̄ quale q̄d d̄ quale  
s̄o quale s̄z aut d̄ p̄d̄ aliq̄ cōs̄  
p̄t esse plā s̄t q̄dā cōp̄t*

*bi. 3. 7*

*esse d̄ 7 p̄p̄tū p̄stia p̄c  
p̄ p̄d̄tē p̄nta et mōdū d̄  
p̄p̄tē*

*vel d̄ 7 q̄dā multitudine  
d̄mā est v̄dualit̄s  
aliquē vniū in suo op̄  
et p̄ oīs multitudine sube  
re d̄nt ad p̄band et p̄  
de alijs*

# Predicamēta

Quia et hec albedo est qualia et concedendum est  
quod album non est albedo. sed non est concedendum quod  
sunt species alterius generis. nec alie species. quod pl<sup>o</sup>  
requeritur ad tale diversitate. quod ad impediendum  
mutua predicatores de se invicem. et ergo non est con  
cedendum quod sunt diversa genera. Ad probandum  
hoc alia dicendum. quod secundum modum intelligendi con  
creti vel abstracti non variat secundum genus vel species  
licet propterea hoc non sit simpliciter illud. Ad sep  
timum dicitur quod non est recipienda eorum autoritas.  
quod predicamenta dicitur esse entia realia iuxta sententiam  
philosophi dividit ens reale in decem predicamenta. In  
tentiones hoc sunt entia rationis. Ad confirmatio  
nem dicitur quod licet intentiones scilicet possunt intel  
ligi sub aliqua ratione intelligendi. et predicari inter  
se sub ratione alicuius universales. et habeat statum  
ad aliquid universalissimum quod in quantum est attri  
buit ista intentio est diversus ab illis decem. tamen  
cum illo stat tamen esse decem generalissima res. Quod  
non quolibet intelligibile sed ens secundum se dividit  
quinto metha. in ista decem. Et sic non sunt ens di  
stinctum ab istis decem. Et per hoc solutum est et sep  
timum et similiter octavum. quod intellectus potest aliquid  
vere attribuere non entia scilicet quod est de eius intel  
lectu. et sic etiam dicimus non ens est non ens. sed ex hoc  
non sequitur. quod non ens est. et sic sibi modo dicendum est  
de intentionibus per se non entibus. Si  
dicta in exordio istius libri ut dicitur fuit per se inte  
tiones et numerum generum generalissimorum sub hac  
ratione qua eis hec intentio generalissimum potest conve  
nire debet concedere plura esse generalissima quod  
decem. Quod plura istis sunt intelligibilia. quod in  
quantum intelligitur potest intentio attribui licet me  
thaphisicus considerat ens in quantum ens dicitur habe  
ret esse tantum decem cuius oppositum videtur philosophus  
dicere volens quod singulum sit subiectum quantitate etc.  
Solutio logicus non considerat intentiones tan  
tum sed res sub intentionibus. et sic considerat sub  
stantiam in quantum est generalissimum vel predicame  
tum. cum igitur intentiones scilicet non sunt res non fun  
dant aliquam categoriam predicamentales. Etiam  
methaphisicus et logicus non dicitur in re considera  
ta. sed in modo considerandi. et hec eadem sunt predicame  
ta apud logicum et methaphisicum. licet logicus ea sub  
alia formali ratione consideret. Ad nonum dicitur quod  
suba corporea et incorporea differunt plus quam ge  
nere physico. quod vocat materia. quod sube incor  
porea sunt immateriales. sed non dicitur genere lo  
gico. quod est substantia. unde de hodie et celo verum est  
dicere sunt sube. et sicut de angelis. Ad decimum  
dicendum quod non est sicut. quod per eandem essentiam unum  
dicitur habere scilicet corpus. et aliud haberi scilicet circumdans

corpus. Sed alia essentia est per quam unum dicitur age  
re. et reliquum pati. ergo actio et passio sunt duo  
predicamenta. hinc hoc et haberi tamen unum. et hoc tamen  
suo in loco specialius dicitur. Ad undecimum di  
cendum quod quatuor prima sunt principia aliorum sex  
in genere cause efficietis. et ipsa in illo genere cause prin  
cipiata. principia formalia sunt suorum coordina  
tionum nihil autem se habentia in genere cause formalis  
et ergo sunt in minore dictum quod sunt decem modi  
entium formaliter irresolubilia. i. que non possunt  
ad aliqua principia priora formalia reduci.

Ad duodecimum dicitur quod duplex est respectus  
scilicet perfectus et imperfectus. Ad aliquid dicitur solum re  
spectum obiectivum quod est unius ad alterum tanquam ad  
correlativum. Alia hoc sex dicitur respectum non perfectum  
ad correlativum. sed ad causas a quibus causantur sicut  
ubi ad locum. a cuius circumscriptione causat. et quod  
ad tempus. ex cuius adiacentia ipsum in re tali vere  
lingitur. Egidius de rhoma dicit quod dicitur rem  
sub respectu ad alterum. de quod amplius inuestiga  
bit circa librum sex principiorum. Ad terdecimum  
dicitur dicitur quod actio et passio conveniunt bene in ali  
quo in quo fundatur secundum esse. sed non conveniunt  
in alio uno predicato de ipsis ut genus. et sic non  
habent autem se aliquid generum superius. sed bene habent aliquid  
in quo secundum esse fundatur. et hoc non impedit ipsa  
esse genera distincta. unde formaliter distinguitur  
licet materialiter in motu conveniunt. No  
tus enim respectu eorum habet se per modum determinabi  
lis. et ita per modum materie. quod apte ante deter  
minatur per agens. apte post per patiens. In se hoc  
et formaliter est fluxus quod dicitur forme tendentis in  
mobili de eodem imperfecto ad esse perfectum. Ad quatuor  
decimum dicitur dicitur quod licet omnia predicamenta accitum  
habent unum modum predicandi generales. habent tamen di  
versos modos predicandi speciales. Unde duplex est  
quale. scilicet eodem et transcendens. et speciale siue contra  
ctum. licet ergo omnia predicant in quale in eodem. tamen secundum  
diversa predicamenta habent quale diversificat. quod est  
quale simpliciter. est quale quantum vel quod otum. et qua  
le ad aliud se habens. et sic de alijs generibus. So  
la autem qualitas predicat in quale simpliciter. i. sine  
addito ut postea dicitur.

Circa ista dicta sunt dubia. Primum  
est. Quot sunt divisiones entis. Solutio. quantum  
sufficit proposito potest colligi quatuor. Prima est  
divisio entis in ens per se et ens per accidens. quod  
ponit philosophus. v. methaphisice. Dicitur autem ens per acci  
dens aggregatum ex duobus quod unum accidit al  
teri. ut homo albus. vel quod ambo accidunt uni. ut al  
bum musicum. vel quibus accidit unum. ut socrates et  
plato quibus accidit albedo. Et quod tale non dicitur  
essentiam unam. id non est determinabile ad aliquod

1180 dicitur modo ad illud quod dicitur de se quod dicitur  
magis simpliciter per philosophum ad quod dicitur ita quod dicitur  
1180 dicitur modo

de predicamentis

de predicamentis

de predicamentis

de predicamentis

de predicamentis

de predicamentis

Handwritten marginal notes in the top left corner, including the name 'Arrestotelis' and some illegible text.

vnū genus: vel vnā spēs, sed solū ens ipse. Secda diuisio est entis p se in ens in aia z in ens extra aiaz, vel in ens rōis z reale. Ans ra- tionis est qd nō habz esse nisi in intellectu vel ab intellectu z illa ponit. vi. metha. Tercia est entis realis et aiam in decē predicamēta. q̄ ponit etiā. vi. metha. Quarta ē diuisio en- tis cuiuslibet p̄dicamēti i actū z potētias quā ponit cōmentator sup tercō de aima. z. p. tercō phisicoz. Diuisio at entis in decē predicamen- ta nō est p dīnas. qz ens tales nō habet. s; est p mōs essendi. qui sunt esse p se z esse in alio. q̄ licet sint reales. z realiter inter se distincti. tñ nō distinguuntur ab ente. qz ens est de intellec- tu cuiuslibet rei. z ḡ dicit. p. ij. metha. qz ens sta- tim efficit suba z accūs. ex quo nō dicit cōcep- tū pueniētēz subam z accūs. sicut genera di- cūt respectū spēs. vt p̄cularius visuz est in p̄- dicabilibus.

Secūduz dubiū Quot requirunt ad hoc q̄ aliqd sit ordinabile in genere. Solu- cō q̄tuor. P̄rio q̄ sit dicibile formalr vnū vel vniocū. Secō q̄ sit dicibile incōplexum qz cōplexuz fm diuersas p̄es eius in diuersis p̄dicamentis ponit. vel si sit notabile ad min⁹ in diuersis locis eiusdē coordinatōis. Tercio qz tale dicibile sit ens reale. qz. p. vi. metha. di- uidit ens reale in decē p̄dicamenta. Et dicit p̄. decē p̄dicamēta esse decē rez p̄ia p̄inci- pia. Quarto qz tale sit vniuersale vel p̄iculaē qz ordinacō fm sub z supra sit fm rōez vlis z p̄icularis. z iō reus nō dicit esse in genere. qz p̄pter eius oimodam simplicitatē nō est in co- repxire vniuersale vel p̄iculare.

Tercū dubiū. Quot modis dicit aliqd esse in p̄dicamēto. Solutō alberti. duo bus moīs in genere. scz p se z reductiue. Per se q̄des in p̄dicamēto sunt illa. q̄ ponūtur in ali- qua coordinatōe p̄dicamētali. sicut sunt gene- ra z spēs. dīna z indiuidua. q̄ sub aliq̄ genere cōtinent. z hoc mō q̄ ponūtur in arboē porphi- riana sunt in p̄dicamēto sube. Reductiue p̄o sunt illa in p̄dicamēto q̄ nō ponūtur in tali co- ordinatōe. s; tñ aliq̄ mō ad coordinatōnez re- ducūtur. Et hoc fit tribus moīs. P̄rio redu- citur aliquid ad p̄dicamētuz tamq̄ cōmune analogū. transcendens omia. z sic ens z vnuz ponūtur z alia transcēdētia ponūtur in p̄di- camētis. Secūdo reductif aliquid ad p̄dica- mentū tamq̄ p̄ncipiū rei illius p̄dicamēti id est rei significatē p terminos illius p̄dica- menti. z sic materia z forma. anima z corpus

sunt reductiue in p̄dicamēto substātie z sicut manus z caput z cerere p̄es integrales. Ter- cio aliquid reductur ad p̄dicamētuz tamq̄ via ad terminū. z sic motus q̄ est quedaz via in quattuor p̄dicamēta dicit esse reductiue in p̄dicamētis illis. sic em̄ dicimus qz generatio et corruptio sunt in p̄dicamēto substātie. au- gmentatio z diminutio in p̄dicamento quāti- tatis. Alteracō in p̄dicamēto qualitatis. z lo- ci mutatio in p̄dicamēto vbi.

Quartuz dubiū. Quid ē esse in p̄ dicamēto. Solutō. p̄dicamētuz accipit du- pliciter. Uno mō p̄ totali coordinatōe. z sic ē esse in p̄dicamēto esse in tali coordinatōe sicut ps est in suo toto. Alio mō accipitur p̄ genere generalissimo talis coordinatōis. z sic ē in p̄- dicamēto est eē in genere generalissimo. hoc est cōtinere sub ambitu p̄tāis talis generalissimi p̄ncipiū. et hoc modo asinus est i p̄dicamē- to substātie. quia sub ambitu talis cōmūis p̄ncipiū continetur.

Quintū dubiū ē. Penes quid at- tendenda est distinctio p̄dicamētoz. Solu- tio originaliter penes distinctōes rerū scilicet penes diuersos modos eēndi. a quibus sumū- tur diuersi modi p̄dicandi. penes quos imme- diate distinguūtur ipsa p̄dicamēta. Et ergo idem terminus p̄ eodē significato non potest poni in diuersis p̄dicamētis. z sequit etiaz qz termini diuersoz p̄dicamētoz habent di- uersa significata. Et hinc patz etiā qz p̄dica- menta sunt realiter a seinuicē distincta dicēte themixtio essētie p̄dicamētoz sunt impm̄- te. spēs em̄ vnus p̄dicamenti distincta est a specie alterius p̄dicamēti realiter. vt patuit in secda regula anp̄dicamētali. ergo etiā p̄dica- menta que sunt genera talium sp̄ctierum sunt distincta.

Sextū dubiū An quodlibet p̄dica- mētoz dicatur sine vero z falso. Solutō veri- tas capitur dupliciter. Uno mō transcēdēnt et sic est vera rei entitas. et sic potest vocari qd ditas rei non absolute. sed fm ordinem quem habet ad intellectum. Verum em̄ supaddit en- ti ordinem ad intellectum sicut bonum ad ap- petitū. Alio mō accipitur specialiter p̄ adēqua- tione rei intellecte ad intellectuz. z hoc modo differt a prima veritate. quia prima p̄cedit intellectum. Secundo modo sequitur ipsum. Et veritas primo modo accepta est causa veri- tatis secūdo modo accepte. Et primo modo ē quid absolutū. Secō mō est quid respectiuz exis relacō nō tñ realis ex pte vtriusqz extremi

Handwritten marginal notes in the top right corner, including the name 'Arrestotelis' and some illegible text.

# ¶ Predicamēta

¶ Prio mō est veritas in oibus reb<sup>9</sup>. qz oēs res ordine hnt ad nostrū intellectū a quo cognoscuntur et nō causant. vel diuina a quo cognoscuntur et causant. Secūdo mō est in sola compositiōe et diuisione ipsius intellect<sup>9</sup>. Predicamenta nō sunt vera veritate secūdo mō accepta. vt in textu dictū fuit. qz talis nō cōsistit nisi in compositiōe et diuisione intellect<sup>9</sup>. quō dicit phīs. vi. metha. qz verū et falsū nō sunt ī rebus sicut bonū et malū. sed sunt in intellectu cōponente et diuidēte predicatū cū subiecto vel a subiecto. Cū igit nullū istoz decez fm cōplexionez dicat seqtur qz nullū istoz sit verū ista scda veritate. licet ex cōpositiōe vel diuisione eoz causet veritas vel falsitas. affirmacō vel negatio. Sunt tñ pdicamēta vera veritate prio mō accepta. qz sunt p se entia et realia. Dicit aut ens p se est p se verū veritate entis. Quia nō reperiuntur entitas sine veritate. nec veritas sine entitate. et istud videbis melius prio per armentias. circa diuisionē vocis in cōplexā et in incōplexā. Nunc at sufficit qz singulū predicamētoz dicat sine quocūqz cōplexione tā scz orōnis pfecte qz etiā orōnis impfecte.

**S**ubstantia autē est que pprie et principaliter et maxie dicitur. que neqz de subiecto dicitur. neqz in subiecto est. vt aliqz hō. v<sup>l</sup> aliqz equus. Secūdo autē subiecti dicitur spes in quibus speciebus ille qz principaliter subiecti dicitur insunt. hec haz specierū genera. vt aliqz hō in specie qdez est in hoīe. gen<sup>9</sup> vō speciei aīal est. scde autē subiecti dicitur vt est hō atqz aīal. ¶ Manifestus est autē ex his que dicta sunt. qm eoz qz de subiecto dicitur. necesse est et nomē et racōez de subiecto pdicari. vt hoīs de subiecto aliquo hoīe. et racō pdicaf et nomē. hoīez nāqz de aliquo hoīe pdicabis. rō quoqz hoīs de aliquo hoīe pdicabit. quidā em hō et hō est. et aīal rōnale mortale. qre et nomē. et rō pdicitur de subiecto. Eoz vero qz in subiecto sunt. in plurib<sup>9</sup> qdez neqz nomē neqz rō de subiecto pdicabit. in aliqbus autē nomē qdez nihil. phibet pdicari aliqñ de subiecto. rōz vō imposibile est. vt albū. cū in subiecto sit cor

porē. pdicatur de subiecto. dicitur em corpus albū. rō autē albi nunqz de corpore pdicabit. Alia at oīa aut de subiecti dicitur principaliter subiecti. aut in subiectis eis sunt. hoc at manifestū est ex his qz p singula pponuntur. vt aīal de hoīe pdicatur. ergo et de aliquo hoīe aīal pdicabit. nā si de nullo aliquo rō hominū. nec oīno de hoīe. Rursus color in corpore est. ergo et in aliquo corpore. nā si nō in aliquo singulorū. nec oīno in corpore. qre alia oīa aut de subiectis principaliter subiecti dicitur. aut in subiectis eis sunt. Nō ergo existibus primis subiecti. impossibile ē esse aliqd aliorū. oīa em alia aut de subiectis eis dicitur. aut in subiectis eis sunt. ¶ Secundarū vō subarū magis suba est species qz gen<sup>9</sup>. ppinquior em est prime sube. Si qz em assignat primā subam quid est. euidētius et couenientius assignabit speciem pferens qz gen<sup>9</sup>. vt quēdaz hominem assignando. manifestū assignabit hominē assignando qz animal. Illud qz dem ppriū magis est alicui hominis. hoc autē cōmunius. et cum aliquam arborē reddideris manifestū assignabis euz arborē assignaueris qz plātam. ¶ Amplius principales sube eo qz omnibus alijs subiecte sunt. et alia omnia. de his predicatur aut in eis sunt. ideo maxie dicitur sube. Sicut autem principales substāte ad omnia alia se habent. sic et species ad gen<sup>9</sup> se habent subiacēt em species generi. genera nāqz de speciebus pdicantur. species autē de generibus nō couertuntur. quare ex his. species genere magis substantia est. ¶ Ipsarū vero specierum quecūqz nō sunt genera. nihil magis alterū altero substantia est. nihil em familiarius assignabit de aliquo homine hominem assignando. qz de aliquo equo equum